

Tilsynsdokument for pædagogisk tilsyn

Dagtilbud: Børnehuset Fjordly	Dato/ årstal: 24. maj 2023	Konsulent/ referent: Karin Mørk
Deltagere: Daginstitutionsleder: Niels Friis Ajslev Faglige fyrtårne: Konsulent: Karin Mørk		
Tilbage melding fra tilsynet		
	Vuggestue	Børnehave
Særligt positive observationer fra tilsynet	Vuggestuen bærer tydeligt præg af, at der er en god tone og en rolig og rar omgangsform -og samværsform i relationen børn og børn - og børn og voksen.	Børnehaven bærer tydeligt præg af, at den spontane børneinitierede leg understøttes.
Særlige opmærksomhedspunkter fra tilsynet	Udviklingen af de fysiske læringsmiljøer. Hvad skal det enkelte læringsmiljø lægge op til, inspirere til, af leg og samspil? - Hvor børnene selv kan tage initiativ.	Fokus på at styrke det pædagogiske læringsmiljøet med udgangspunkt i den styrkede pædagogiske læreplan.
Indsatsområder på baggrund af det pædagogiske tilsyn (max to indsats)		
Indsatsområde 1	Udvikling af indsatsen med at etablere stærke fysiske læringsmiljøer indendørs, hvor børneperspektivet afspejles i mål og indretning af de tematiserede læringsmiljøer i vuggestuen.	Stil skarpt på den processuelle kvalitet hvor der er fokus på samspil og nærvær i relationen voksen og barn. Der skal arbejdes med den daglige vokseninitierede leg og aktivitet omhandler både planlagt og spontan leg og aktivitet, der tager afsæt i barneperspektivet. Herunder et skærpet fokus på den daglige rutinepædagogik.
Indsatsområde 2	Systematikken omkring arbejdet med det pædagogiske grundlag, herunder mål, evaluering og dokumentation af børnenes læringsprocesser.	Systematikken omkring arbejdet med det pædagogiske grundlag, herunder mål, evaluering og dokumentation af børnenes læringsprocesser.
Øvrige anbefalinger på baggrund af tilsynet v/ konsulent		

Anbefaling at der kommer et større fokus på børne perspektivet herunder selvhjulpenhed særligt under måltiderne. Involver børnene i den daglige rutine, der ligger et stort udviklingspotentiale her.

Tilsynet evt. påbud

September 2023 vil der være et opfølgende uanmeldt tilsyn, i børnehaven, på arbejdet med indsatsområderne med udgangspunkt i handleplanen.